ДУМА
РУСАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

    04.04.2025                                                                                             № 5
с. Русаково

Об утверждении схемы одномандатных
 избирательных округов для проведения
выборов депутатов Думы Русаковского
 сельского поселения Аромашевского
 муниципального района Тюменской области

Рассмотрев схему одномандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы Русаковского сельского поселения,

разработанную участковой избирательной комиссией Русаковского сельского

поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области

(решение от 03.02.2025 № 1), руководствуясь статьей 18 Федерального закона

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 10 Избирательного

кодекса (Закона) Тюменской области, Дума Русаковского сельского поселения

Аромашевского муниципального района Тюменской области РЕШИЛА:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы Русаковского сельского поселения

Аромашевского муниципального района Тюменской области, включая

графическое изображение избирательных округов, согласно приложениям.

2. Опубликовать настоящее решение и схему одномандатных

избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы

Русаковского сельского поселения Аромашевского муниципального района

Тюменской области, включая графическое изображение избирательных

округов, путем размещения его полного текста в сетевом издании «Аромашево

Онлайн».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы                                                        Плесовских Е.В.

 Приложение № 1 к решению

Думы Русаковского сельского

поселения Аромашевского

муниципального района Тюменской

области

от 04.04.2025  № 5

Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Думы Русаковского сельского поселения

Аромашевского муниципального района Тюменской области

 Приложение № 2 к решению

Думы Русаковского сельского поселения Аромашевского

муниципального района Тюменской области

от 04.04.2025 № 5

Описание схемы одномандатных избирательных округов

по выборам депутатов Думы Русаковского сельского поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области

Номер

избирательного

округа

Наименование одномандатного

избирательного округа

Описание границ одномандатного избирательного округа Число

избирателей

Отклонение

от среднего

значения

(%)

1 Русаковский одномандатный

избирательный округ

Ул. Гагарина с. Русаково 48 14,29

2 Русаковский одномандатный

избирательный округ

ул. Молодежная с. Русаково 41 -2,38

3 Русаковский одномандатный

избирательный округ

Дома 1-11 по ул. Советская (нечетная сторона), ул. Калинина с.

Русаково

38 -9,52

4 Русаковский одномандатный

избирательный округ

Пер. Первомайский, ул. Дзержинского с. Русаково 47 11,90

5 Русаковский одномандатный

избирательный округ

Ул. Ленина, ул. Береговая с. Русаково 45 7,14

6 Русаковский одномандатный

избирательный округ

Дома с № 10-20 (четная сторона) по ул. Советская, ул. Горького

с. Русаково

46 9,52

7 Русаковский одномандатный

избирательный округ

Дома 4-8 (четная сторона) по ул. Советская с. Русаково, д.

Преображенка, д. Нововыигрышнева, д. Батурина и вся

незаселенная территория Русаковского сельского поселения,

31 -26,19

                                                                                                                                                                                    Итого избирателей: 296